МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

j>2rO$.2£iQJf ъ 2Ъ22-Г)
г. Хабаровск

|Об организации и проведении 21]) сентября 2024 г. аукциона на право
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для
обеспечения муниципальных нужд

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии
решений и заключении договоров по вопросам природопользования",
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения
договоров купли-продажи лесных насаждений для обеспечения
муниципальных нужд (далее -  аукцион), установив начальную цену, сумму
задатка и шаг аукциона, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  20 сентября 2024 г., время -
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для проведения
торгов в электронной форме (далее - электронная площадка) ООО "РТС-
тендер".

3. Отделу организации использования лесов управления
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок
до 30 августа 2024 г. включительно разместить извещение о проведении
аукциона и подготовленную документацию об аукционе, на официальном
сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" для проведения торгов в
электронной форме и на электронной площадке ООО "РТС-тендер" по адресу
www.rts-tender.rn, установив срок окончания приёма заявок 18 сентября
2024 г. 11 часов 00 минут.

И.о. министра А.Н. Самойлов

МЛХ 0 0 6 4 2 9

http://www.torgi.gov.ru
http://www.rts-tender.rn

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и лесопереработки

Хабаровского края
от 28.08.2024 № 2382П

Лесные насаждения для выставления на аукцион на право заключения договоров купли-продажи для обеспечения муниципальных нужд
№
п /п

Л е с н и ч е с т в о ,
у ч а с т к о в о е

л е с н и ч е с т в о , к в а р т а л ,
д е л я н а

П о р о д н ы й  с о с т а в /
к а т е г о р и я  л е с о в /

в и д  р у б к и / ф о р м а
р у б к и

П л о ­
щ а д ь

у ч а с тк а ,
га

О б ъ е м
(л и к в и д )

, кбм .

П р о ц е н т
в ы х о д а
д е л о в о й

(к б м .)

Ц е н а  за
1 к б м .,

руб .

Н а ч а л ь н а я
ц е н а

а у к ц и о н н о й
е д и н и ц ы ,

С у м м а
за д а т к а ,

руб .

Ш а г
а у к ц и ­

о н а , руб .

З а я в и т е л ь Ц е л е в о е  и с п о л ь зо в а н и е  д р е в е с и н ы

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14
1 Н а н а й с к о е

л е с н и ч е с т в о ,

С и н д и н с к о е
у ч а с тк о в о е

л е с н и ч е с т в о , к в а р т а л
№  8 9 , в ы д е л  №  5,

л е с о с е к а  №  12

6 О С 2 Е 2 Д + Я ,Л п ,е д .
П /

э к с п л у а т а ц и о н н ы е /
р у б к а  с п е л ы х ,
п е р е с т о й н ы х
н а с а ж д е н и й /
в ы б о р о ч н а я

13 ,20 4 5 2 6 4 (2 8 8 ) 1 5 7 ,2 7 7 1 0 8 4 ,3 7 7 1 0 8 4 ,3 7 3 5 5 4 ,2 2 А д м и н и с т ­
р а ц и я

м у н и ц и ­
п а л ь н о г о

р а й о н а

З а г о т о в к а  д р е в е с и н ы  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д
Н а н а й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  д л я  ц е л е й  р е м о н т а  и

о т о п л е н и я  зд а н и й , с т р о е н и й  и  с о о р у ж е н и й , н а х о д я щ и х с я  н а

б а л а н с е  у ч р е ж д е н и й  и  о р г а н и за ц и й , ф и н а н с и р у е м ы х  з а  с ч е т
с р е д с т в  с о о т в е т с т в у ю щ е го  б ю д ж е т а , и  р е ш е н и я  в о п р о с о в

с н а б ж е н и я  н а с е л е н и я  т о п л и в о м , в  о б ъ ё м е  4 5 2  куб .м .

2

К и з и н с к о е
л е с н и ч е с т в о ,

К и з и н с к о е  у ч а с т к о в о е
л е с н и ч е с т в о , к в а р т а л

№  6 1 , в ы д е л  №

3 4 ,3 5 ,3 6 , л е с о с е к а  №  1

9 Л 1 Б б /
э к с п л у а т а ц и о н н ы е /

р у б к а  с п е л ы х ,
п е р е с т о й н ы х
н а с а ж д е н и й /

с п л о ш н а я

2 ,7 0 5 4 0 1 5 (8 0 ) 42 ,21 2 2 7 9 1 ,5 8 2 2 7 9 1 ,5 8 1 1 3 9 ,5 8 А д м и н и с т ­
р а ц и я

м у н и ц и ­
п а л ь н о г о

р а й о н а

З а г о т о в к а  д р е в е с и н ы  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  "С ел о  Б у л ав а"  У л ь ч с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  д л я  ц е л е й  о т о п л е н и я  зд а н и й , с т р о е н и й
и  с о о р у ж е н и й , н а х о д я щ и х с я  н а  б а л а н с е  у ч р е ж д е н и й  и

о р г а н и за ц и й , ф и н а н с и р у е м ы х  з а  с ч е т  с р е д с т в

с о о т в е т с т в у ю щ е го  б ю д ж е т а , и  р е ш е н и я  в о п р о с о в  с н а б ж е н и я
н а с е л е н и я  т о п л и в о м , в  о б ъ ё м е  5 4 0  куб .м .

3

У л ь ч с к о е  л е с н и ч е с т в о ,

Б о г о р о д с к о е
у ч а с тк о в о е

л е с н и ч е с т в о , к в а р т а л
№  3 6 8 , в ы д е л  №  2 4 ,

л е с о с е к а  №  1

5 Б б 3 О с 2 Л /

э к с п л у а т а ц и о н н ы е /
р у б к а  с п е л ы х ,
п е р е с т о й н ы х
н а с а ж д е н и й /

с п л о ш н а я

8 ,4 0 9 9 8 2 0 (2 0 4 ) 4 7 ,1 0 4 7 0 0 9 ,4 2 4 7 0 0 9 ,4 2 2 3 5 0 ,4 7 А д м и н и с т ­

р а ц и я
м у н и ц и ­
п а л ь н о г о

р а й о н а

З а г о т о в к а  д р е в е с и н ы  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  "Б о го р о д с к о е "  У л ь ч с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  д л я  ц е л е й  р е м о н т а  и  о т о п л е н и я

зд а н и й , с т р о е н и й  и  с о о р у ж е н и й , н а х о д я щ и х с я  н а  б ал а н с е
у ч р е ж д е н и й  и  о р г а н и за ц и й , ф и н а н с и р у е м ы х  з а  с ч е т  с р е д с т в
с о о т в е т с т в у ю щ е го  б ю д ж е т а , и  р е ш е н и я  в о п р о с о в  с н а б ж е н и я

н а с е л е н и я  т о п л и в о м , в  о б ъ ё м е  9 9 8  куб .м .

4

О х о т с к о е  л е с н и ч е с т в о ,
О х о т с к о е  у ч а с т к о в о е

л е с н и ч е с т в о  (ч а с т ь  1),
к в а р т а л  №  8 9 , в ы д е л  №

85 , л е с о с е к а  №  2

1 0 Л /
э к с п л у а т а ц и о н н ы е /

р у б к а  с п е л ы х ,
п е р е с т о й н ы х
н а с а ж д е н и й /

с п л о ш н а я

8 ,0 0 1435 3 0 (4 3 3 ) 2 5 ,0 8 3 5 9 8 3 ,3 3 3 5 9 8 3 ,3 3 1 7 9 9 ,1 7 А д м и н и с т ­
р а ц и я

м у н и ц и ­
п а л ь н о г о

р а й о н а

З а г о т о в к а  д р е в е с и н ы  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д
О х о т с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га  д л я  ц е л е й  р е м о н т а  и

о т о п л е н и я  зд а н и й , с т р о е н и й  и  с о о р у ж е н и й , н а х о д я щ и х с я  н а

б а л а н с е  у ч р е ж д е н и й  и  о р г а н и за ц и й , ф и н а н с и р у е м ы х  з а  с ч е т
с р е д с т в  с о о т в е т с т в у ю щ е го  б ю д ж е т а , и  р е ш е н и я  в о п р о с о в

с н а б ж е н и я  н а с е л е н и я  т о п л и в о м , в  о б ъ ё м е  1435  куб .м .

2

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14

5

У л и к а н с к о е

л е с н и ч е с т в о ,
Б и р а к а н с к о е
у ч а с т к о в о е

л е с н и ч е с т в о , к в а р т а л
№  3 6 0 , в ы д е л  №  5,

л е с о с е к а  №  1

6 О с 2 Б б 2 Д + Б ж ,Л /

э к с п л у а т а ц и о н н ы е /
р у б к а  с п е л ы х ,
п е р е с т о й н ы х
н а с а ж д е н и й /

с п л о ш н а я

10 ,00 1437 2 2 (3 2 3 ) 64 ,01 9 1 9 8 7 ,8 3 9 1 9 8 7 ,8 3 4 5 9 9 ,3 9 А д м и н и с т ­

р а ц и я
м у н и ц и ­
п а л ь н о г о

р а й о н а

З а г о т о в к а  д р е в е с и н ы  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  п.

П о б е д а  Х а б а р о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  д л я  ц е л е й
р е м о н т а  и  о т о п л е н и я  зд а н и й , с т р о е н и й  и  с о о р у ж е н и й ,
н а х о д я щ и х с я  н а  б а л а н с е  у ч р е ж д е н и й  и  о р г а н и за ц и й ,

ф и н а н с и р у е м ы х  з а  с ч е т  с р е д с т в  с о о т в е т с т в у ю щ е г о  б ю д ж е т а , и
р е ш е н и я  в о п р о с о в  с н а б ж е н и я  н а с е л е н и я  т о п л и в о м , в  о б ъ ё м е

1 4 3 7  куб .м .

6

О х о т с к о е  л е с н и ч е с т в о ,
О х о т с к о е  у ч а с т к о в о е

л е с н и ч е с т в о  (ч а с т ь  1),
к в а р т а л  №  10 9 , в ы д е л

№  6 0 , л е с о с е к а  №  1

1 0 Л / за щ и т н ы е /
р у б к а  сп е л ы х ,

п е р е с т о й н ы х
н а с а ж д е н и й /
в ы б о р о ч н а я

4 0 ,0 0 1002 1 6 (1 5 8 ) 1 2 ,78 1 2 8 0 5 ,4 5 1 2 8 0 5 ,4 5 6 4 0 ,2 7 А д м и н и с т ­
р а ц и я

м у н и ц и ­
п а л ь н о г о

р а й о н а

З а г о т о в к а  д р е в е с и н ы  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д
О х о т с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га  д л я  ц е л е й  р е м о н т а  и

о т о п л е н и я  зд а н и й , с т р о е н и й  и  с о о р у ж е н и й , н а х о д я щ и х с я  н а

б а л а н с е  у ч р е ж д е н и й  и  о р г а н и за ц и й , ф и н а н с и р у е м ы х  з а  с ч е т
с р е д с т в  с о о т в е т с т в у ю щ е го  б ю д ж е т а , и  р е ш е н и я  в о п р о с о в

с н а б ж е н и я  н а с е л е н и я  т о п л и в о м , в  о б ъ ё м е  10 0 2  куб .м .

7

Б ы с т р и н с к о е

л е с н и ч е с т в о ,
С у х а н о в с к о е
у ч а с тк о в о е

л е с н и ч е с т в о , к в а р т а л
№  3 4 3 , в ы д е л  №  7,

л е с о с е к а  №  1

8 Л 2 Е + П х ,Б б /

э к с п л у а т а ц и о н н ы е /
р у б к а  с п е л ы х ,
п е р е с т о й н ы х
н а с а ж д е н и й /

с п л о ш н а я

14 ,40 2 1 6 0 1 0 (2 0 0 ) 33 ,2 3 7 1 7 6 7 ,0 2 7 1 7 6 7 ,0 2 3 5 8 8 ,3 5 А д м и н и с т ­

р а ц и я
м у н и ц и ­
п а л ь н о г о

р а й о н а

З а г о т о в к а  д р е в е с и н ы  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  п .

Ц и м м е р м а н о в к а  У л ь ч с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  д л я  ц е л е й
р е м о н т а  и  о т о п л е н и я  зд а н и й , с т р о е н и й  и  с о о р у ж е н и й ,
н а х о д я щ и х с я  н а  б а л а н с е  у ч р е ж д е н и й  и  о р г а н и за ц и й ,

ф и н а н с и р у е м ы х  з а  с ч е т  с р е д с т в  с о о т в е т с т в у ю щ е г о  б ю д ж е т а , и
р е ш е н и я  в о п р о с о в  с н а б ж е н и я  н а с е л е н и я  т о п л и в о м , в  о б ъ ё м е

2 1 6 0  куб .м .

8

С е в е р н о е  л е с н и ч е с т в о ,
Х у т и н с к о е  у ч а с т к о в о е

л е с н и ч е с т в о , к в а р т а л
№  3 9 8 , в ы д е л  №  2 1 ,

л е с о с е к а  №  1

8 Е 2 П /
э к с п л у а т а ц и о н н ы е /

р у б к а  с п е л ы х ,
п е р е с т о й н ы х
н а с а ж д е н и й /

с п л о ш н а я

1,10 150 8 8 (1 3 2 ) 1 17 ,35 1 7 6 0 2 ,7 6 1 7 6 0 2 ,7 6 8 8 0 ,1 4 А д м и н и с т ­
р а ц и я

м у н и ц и ­
п а л ь н о г о

р а й о н а

З а г о т о в к а  д р е в е с и н ы  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д
В а н и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  д л я  ц е л е й  р е м о н т а  и

о т о п л е н и я  зд а н и й , с т р о е н и й  и  с о о р у ж е н и й , н а х о д я щ и х с я  н а

б а л а н с е  у ч р е ж д е н и й  и  о р г а н и за ц и й , ф и н а н с и р у е м ы х  з а  с ч е т
с р е д с т в  с о о т в е т с т в у ю щ е го  б ю д ж е т а , и  р е ш е н и я  в о п р о с о в

с н а б ж е н и я  н а с е л е н и я  т о п л и в о м , в  о б ъ ё м е  150  куб .м .

9

А я н с к о е  л е с н и ч е с т в о ,
Н е л ь к а н с к о е

у ч а с т к о в о е
л е с н и ч е с т в о  (ч а с т ь  2 ),
к в а р т а л  №  10 7 , в ы д е л

№  3 0 , л е с о с е к а  №  1

7 Л 3 С /
э к с п л у а т а ц и о н н ы е /

р у б к а  с п е л ы х ,
п е р е с т о й н ы х
н а с а ж д е н и й /

с п л о ш н а я

2 2 ,1 6 2701 1 1 (3 0 3 ) 2 7 ,9 4 7 5 4 6 7 ,1 8 7 5 4 6 7 ,1 8 3 7 7 3 ,3 6 А д м и н и с т ­
р а ц и я

м у н и ц и ­
п а л ь н о г о

р а й о н а

З а г о т о в к а  д р е в е с и н ы  д л я  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д
А я н о -М а й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  д л я  ц е л е й  р е м о н т а  и

о т о п л е н и я  зд а н и й , с т р о е н и й  и  с о о р у ж е н и й , н а х о д я щ и х с я  н а

б а л а н с е  у ч р е ж д е н и й  и  о р г а н и за ц и й , ф и н а н с и р у е м ы х  з а  с ч е т
с р е д с т в  с о о т в е т с т в у ю щ е го  б ю д ж е т а , и  р е ш е н и я  в о п р о с о в

с н а б ж е н и я  н а с е л е н и я  т о п л и в о м , в  о б ъ ё м е  2701  куб .м .